平成３０年度第 1 回福祉有償運送運営協議会

（H31/3/15）

1

平成３０年度第１回大和市福祉有償運送運営協議会 会議録

■日 時：平成３１年３月１５日（金） １４：３０～１５：００

■場 所：大和市保健福祉センター ５階 ５０１会議室

■参加：

［出席委員］１１名

滝本委員、鈴木委員、安東委員、下河辺委員、大和田委員、首藤委員、

小松委員（代理：高橋氏）、天野委員、曽我委員（代理：財津氏）

（表決書での参加委員）髙橋委員、井東委員

［欠席委員］０名

［事 務 局］

健康福祉部長：目代

健康福祉部次長：斎藤

健康福祉総務課長：下野

地域福祉担当：山中（係長）、柴田、村木

［申請者（団体）］

NPO 法人 大和市腎友会：欠席

■次第：

 １．開 会

 ２．協議メンバー紹介

３．福祉有償運送制度の概要及び運営協議会について

４．会長、職務代理の選任

５．議事

  （１）特定非営利活動法人 大和市腎友会の更新登録について

  （２）今後のスケジュール

６．その他

 ７．閉 会

平成３０年度第 1 回福祉有償運送運営協議会

（H31/3/15）

2

１．開 会

 【事務局より】

 ・過半数以上の出席者を確認し、協議会の成立を報告。

２．協議メンバー紹介

 ・改選後、初の会議開催であるため、協議メンバーの自己紹介。

３．福祉有償運送制度の概要及び運営協議会について

 【事務局より】

 ・資料１に基づいて説明。

４．会長、職務代理の選任

 ・会  長→協議メンバーの互選により鈴木委員に決定。

 ・職務代理→会長の指名により天野委員に決定。

５．議事

＜協議事項＞

（１）特定非営利活動法人 大和市腎友会の更新登録について

 ・更新登録申請団体である大和市腎友会は欠席のため、事務局より資料２，３に基づ

いて説明。

 【主な意見・質疑内容】

 ・現在登録のある４事業者の活動実績は増加傾向にあるようだが、今回の腎友会の更

新申請では車両数が減っている。平成 30年度の実績の見込みはどうか。

 →昨年度と同程度と報告を受けている。なお、申請上の運転者は増えているが、運営

上、運転者の確保には苦慮しているとのことである。車両数減による影響について

は、特に報告を受けていない。

 ・会長より、本協議事項について協議メンバーの挙手による表決を実施。

【表決】

 議決：賛成 １１名（髙橋委員、井東委員の表決書による承認を含む）

     反対  ０名

過半数の賛成が得られたため、協議事項（１）特特定非営利活動法人 腎友会の

更新登録については、協議が調った。

（２）今後のスケジュール

 ・事務局より、今後のスケジュールについて説明。２０１９年度は「NPO 法人 ケア

びーくる」「NPO 法人たんぽぽ」「NPO 法人はあとけあ」の更新登録があるが、書面

協議を予定していることを説明。ただし、対価の変更や新規登録等があれば随時開

催することを説明。

平成３０年度第 1 回福祉有償運送運営協議会

（H31/3/15）

3

６．その他

・特になし

７．閉 会

 ・天野職務代理より閉会の挨拶。終了。

（記録：健康福祉部健康福祉総務課地域福祉担当 村木）